
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  130 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AI 
DATORI DI LAVORO AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 
18 AGOSTO 2000 N. 267.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

24/02/2017

 142

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI24/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 130 DEL 24/02/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO AI 
SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N. 267. 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 1 Febbraio 2017 con il quale è stata individuata 
la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Considerato che, ai sensi dell’art. 79, 1° e 3° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267,  i lavoratori dipendenti pubblici o privati, componenti dei Consigli Comunali o facenti 
parte delle Giunta Comunali, hanno diritto ad assentarsi dal proprio lavoro per l’espletamento del 
mandato elettivo e che, ai sensi di quanto previsto al successivo articolo 80 dello stesso Decreto 
legislativo, le loro assenze dal servizio sono retribuite al lavoratore dal datore di lavoro; gli oneri 
per i permessi retribuiti dei lavoratori dipendenti da privati o da Enti Pubblici economici, sono a 
carico dell’Ente presso il quale gli stessi esercitano le funzioni pubbliche; 

 Rilevato che, in attesa delle richieste di rimborso da parte di Ditte presso le quali prestano 
servizio gli Amministratori di questo Ente,  si rende opportuno provvedere all’assunzione del 
relativo impegno di spesa sui Capitoli del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, dando atto 
che, successivamente, si provvederà alle singole liquidazioni sulla base delle richieste di rimborso; 

 Considerato che l’art. 5, comma 11 del D.L. 244 del 30.12.2016 (Decreto Milleproroghe) ha 
ulteriormente posticipato il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2017 al 31 marzo 
2017; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 10 Gennaio 2017, 
dichiarata immeditamente eseguibile, ad oggetto “Assegnazione Capitoli di Bilancio per Gestione 
Esercizio Provvisorio 2017”; 

 Constatato che il Cap. 1130/074 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso presenta la 
necessaria disponibilità; 

 Visto il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, l’art. 183, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere a carico del Bilancio Comunale, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo 
richiamati quali parti integranti e sostanziali della presente, la somma di € 5.000,00 relativa 
al rimborso, a favore delle Ditte presso le quali prestano la loro opera gli Amministratori ed 
i Consiglieri del Comune di Busto Garolfo, dovuto per le ore di assenza effettuate per lo 
svolgimento del mandato elettivo; 



DETERMINAZIONE N. 130 DEL 24/02/2017 

 

2. Di impegnare la spesa di € 5.000,00 al Cap. 1130/074 - cod. C.P.C. U.1.03.02.01.002 – 
Missione 1 – Programma 2 - del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta 
la necessaria disponibilità; 

3. Di fare espressamente presente che, successivamente, con ulteriori provvedimenti si 
provvederà al rimborso sulla base delle richieste che perverranno da parte dei datori di 
lavoro interessati. 

 

 

LA RESPONSABILE 

                      DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

              Dott.a Rossana ARNOLDI 


		2017-02-24T09:43:38+0100
	ARNOLDI ROSSANA




